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o /9. 08 202{ | Numriikontratés !: 632-21-1793-1-2-1/C371
rq(ﬁmwm E:GIAKOVES, {né vazhdim "Autoriteli Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Valoni - Impex SH.P.K., Tirana, Gjakové me nr.unik 810232629, ¢ pérfagésuar nga 7. Valon Bardhi (ne
vazhdim “Furnizuesi™), ne anén Yetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér fumizimet e shénuara me
poshté:

Furnizim me material pér realizimin ¢ skenografive dhe kostumografisé me numeér identifikues: 632-21-
1793-1-2-1 dhe nr. i brendsh&m- 632-21-023-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté fumnizimi me material pér realizimin e skenografive dhe kostumografisé nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;

Nr. Gripi
1 Furnizim me material pér realizimin ¢ skenografive dhe kostumografisé
Neni 2 Kushtet e déroesés

2.1 Afati kohor pér dorésim do t& jet2 30 dit# npga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoriretit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor#zimit t€ furnizimit do (€ jeté né Teatrin e Qytetit Hadi Shchu né Komunén e Gjakovés.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP (Delivery Duty Paid).

Neni 3 Origjina

3.1 Fumnizuesi duhet 12 dor#zojé njé certifikaté 18 origjings s8¢ furnizimeve, mé# s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshdm & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t# ket# si rezultat ndérprerjen ¢
kontrat@s.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave 1@ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshlkouar vendi ng fjale.

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet @ jewd: 14 240,55 (katérmbédhjetémije e dyvqind ¢ kaérdhjeté euro e
pesédhjeté e pesé cent).

4.2 Cmimi § pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté & vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al dubert t¢ jet# | preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés,
Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Ejo marréveshje e kontrarés;
i) Kushtet e Vecanta 18 Konlratis;
ic) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

L 1 lwtemi referojuni keti] numei 1@ kontratés ng dokumented e faturimit dhe pageses, procedurar dhe transaksioner g lidhen me thesarin.
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(el Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe n# raste t&
paqarésisé ose divergjences, ato duhet t¢ lexahen sipas rendit (& pérpargsisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t# b&jné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet t@ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nise personi g dérgon komunikalén kérkon vértetim t# pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kég né
komunikatén e tij. Sa her# q¢ ka afal & fundit pér pranimin e komunikat#s me shkrim, dérsuesi duhet (&
kérkogt vértetim 1€ pranimit t& Komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi dubet 11 marré 8 gjitha masat e
nevojshme pér t2 siguruar pranimin ¢ komunikimit t8 tij.

6.} Kudo ge n# kontralé parashikohet dhénia e ndenjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveq nése specifikohel ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do & jet# ng
tormé t€ shlauar dhe fjalér "njofio]", "vértetojd", "mirato]” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsyve,

6.4 Kjo kontraté &shté e pérzatitur n gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj

Pozita: Zyrlar pérgjegjés i pruky‘imit

Ménshlrimi:

| Dhata;

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: z.Valon Bardhi

Pozita: Dirggtor
.

Ménshkrimi:

Data:

Vula:

[ £*]



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri 1 kontratés; 632-21-1793-1-2-1/C371

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do & (holé marrgveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sic 8shid shénuar né
formularin ¢ kentratés 8 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1@ gjitha shoojear pée kStE dhe 12 pgjitha dokumentet e
inkorporaar me relerencs ng e,

1.2 “Produkter” pérlufizohen si 18 mira materiale g2 kang vlerd ekonomike, duke pclshire por pa u kufizuar né mailral.
artikujt, 18ndE! ¢ pura, makinerité dhe pajisier, objektet né formdé t6 ngurté 2 [Engshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 13 thotd organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig éshité e quajtur Fletin mbi 1@ Dhénat o
Tenderit,

I.4 "Furnizues" do 18 thot& mjé person fizik ose jundik qf @shté pald ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave ¥ kisaj
kontrate furnizon mallma gé jané objekt i kisaj kontrate.

1.3 “Palé(t)™ do (@ thotd nénshkruesit ¢ kontraés,

L& “Inkotermet™ do t& thotg ermat ndédkombitare treglare gf pérbEing megullal ¢ inlerpretimit W& fermave treghare gf
pércakiojng ményrén, kostot dhe meziger g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do & thoté dorgzim @ produkteve me cil@si, sasi dhe loj 1@ specifikuar n€ konmatg, si dhe 8 vendosura dhe
pakaiuara né meEnyvrén ¢ péreakituar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés™ do & thotg gmimi Q8 § paguhet fumizuesil sig specifikohet ng formulario ¢ konirai@s, né
pérputhje me shiesa 18 tilla dhe megullimet ose hegjet. st mund of béhet n# bazd ti kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes™ do 18 thots shérbimet ndihmése, i instalimd, mirémbajijs, fiparimi i fumizimeve, sigurimi i
pieséve reserve E 1 prodhon apo @ distribuon fumizuesi dhefose detyrime & ngjashme nd lidhje me fumizimer c
provdukteve.

LU SKPR™ do 18 thoté Kushiel  Pérgjithshms 18 Kontrai@s,

LIT*KYRK" doté thow Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésoqné vl shig ligii g 1 pfreakion té giitha ¢@shtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontracg,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet @ shkruara ndérmiet paléve hartohen né giuhén e specilikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferirni do 62 jetg valid vetdm nése ka marréveshje (& shkruar pfrmes (2 cilés Fumnizuesi ¢ transferon kontratén o
vel ose njé pjess 1€ sa le mjé palé o tretd,
3.2 Fumizuesi nuk mundet g2, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorilel kontraktues, ta trapsferoi kontratén ose njé
piesE L8 sa, ose ndonj pErhlim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a)  kur ka ngarkesg pér pages#, né favor t8 hankiergve t¢ Furnizuesit, @ shumave q¢ duhet t¢ paguhen ose
g€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 18 dhénies s& t& dreji¥s s& Durnizuesit siguruesve 8 Furnizuesit pér @ kérkuar pages#n nga
ndonjé person fetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose deryrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé tranaferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1o lirgjé Furnizuesin nga
ohligimet e veta pér pjesén e kontratés qF tashme &shié realisuar ose pér pjesén gf nuk Sshed bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontrazes dubet o plotésajng kriteret & pershiatshimerize gf shalahen pér dhnien & kontratés
pErver ng raste kur transferimi behet nd bankeé apo kompand (€ sigurimit ose institucien fetér fingnoiar,

MNeni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata @shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pfrmes s€ cilés Furnizuesi iz beson realizimin e njé
picse té kontratés s& tij njé pale of et

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontraktuesve 1 béhen té ditura Autoritetit konraktucs
me rastin e dorgzimit 2 ofertes. MNe rast te ndeyshimit te nEnkontrakiuesve giate implementimit & kontrales, Furnizuesi
duhet e njalloj me shkeim Aulorietin Kontrakives, Autoriteti kentrakioes do ta laimérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marja e njeftimit, duke i paragitur arsvet e veta n@se nuk leshobet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonlrakton pa autorizim me shkrim nga Aotoriteti Kontrakrues. Te piithe nénkonlraktuesit ¢ propomar duber e
peérmbushin kérkesal ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktare ndérmjet vetes dhe nénkontraktacsve, megjithass mund t¢ siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesar direkis p8r nfnkontraktorit.

4.4 Furnizues Eshid plrgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 ver si dhe & agjentéve ase té
punésuarve, ne 8 njgjién ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neplizhenceé e Furnizuesit, agjentSve @ tij nse pundtoréve
@ tj. Aprovimi i nénkontraktimit t2 ndonjé pjese 1€ konlralés ose aprovimi 1 nénkentrakTuesit nga ana e Autorilelil
kontraktues nuk & liron Furnizuesin nga obligimet & tij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontrakiuesi ka marrg ndonjé ebligim t§ vazhdueshém g varhdon pse njé perivdhé qé © tejkalon até té
perivdhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimel g i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet g,
ng ctarddo momenti pas skadimit @ perindhés s& garancisé, U1 transferojé menjéhert te Autoriteti konlrkives, me kérkess
dhe shpenzime t2 Autoritetil kentraktues, pérfitimet € abligimeve té tilla pér kohéegiatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e doknmenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konerates, autoriteti kontrkiues duhet ©'f japé Furnizuesit
pa pagesé atéherg Ker @shid ¢ nevojshme, njé kopje t¢ skicave t& pergatilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje ¢
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopie tjera ¢ ketvre skicave, spevilikimeve
dhe dekumenteve tjera, né rast se ato mund 18 gienden. Pas [Eshimit o8 centifikatés s& garancisé. osc pas pranimit final &
saj. Furnizuesi i kthen auloritetit koneraktues té pjitha skicar, specifikimet dhe dokumentct tjera té kontratés,

5.2 Pérveg néae dshié e nevojshme pér yéllime 18 kontratés. skicat, specifikimer dhe dokumenter tjera g2 i jep autariteti
keontrakrues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t0 komunikohen nj# pale 12 reté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak 3
autoritetit kontrakives,

5.3 Aworiteti konirakiues ka sutoritetin pér t°1 lshuar Furnizuesit urdhira administrative qi inkorporajng ato dokumente
plotgsuese dhe udhfzimet qF jané € nevojshme pér ekeekulim (8 miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
delekl & sa).

Neni 6 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

.1 Fumnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetic kontraklues pér marmjen ¢ kopjeve ¢ ligieve, rrepulloreve dhe
informatave mbi zakonct. urdhératé apo ligiet andsore 18 Republikes se Kosoves tf cilat mund 2 ndikajng e fumizuesi
giaté realizimit & obligimeve t21ij me kontratd, Autoriteti kontrakiues mund ta jape ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesil.

6.2 Mése dshté o nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh Autoritetin kentraktues pér (& dhiénat mbi furnizimet ashiu
qé Autoriteti kontraktues 18 mund 18 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e imporlil,

6.3 Auteriteti kontraktues do 2 vendosé g¢ 18 marmé lejet ¢ kérkuara apo licencat e imporlil brenda njé perindhe @
arsyeshme, duke mare@ parasysh dalal e realizimit t6 kontratés.,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoi kontraidn me kujdesin dhe sygehi@sing & dubor duke pérfshirg, atv ku gshté specitikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimic dhe kryerjen e pungve 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé delekl ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojg sipas urdhrave administrative g2 i jep autorited kontrakmes. Mése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej lush@veprimit 18 kontratés, al, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj aweritetin kontraktues pér kétd duke § paragitur arsyer ¢ 4ij brenda 30 ditésh pas pranimit &2
urdhrit. Ekzekutimi i urdhril administrativ nuk do & pezullohet pee shkak 18 k&) nioflimi.

7.3 Furnizuesi duhet U respektofe dhe 1€ veprojé sipas o giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do té sigurojé g8 perseneli 1 tj. t€ aférmit ¢ tyre. dhe punétorst vendorg (& 1] gfithashiu '] respektojng dhe t& veprojné
sipas kélyre ligjeve dhe regulloreve.

74 Furnizuesi duhet 0 trajloj 18 gjitha dokumenter dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privare dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté & nevajshme pér géllime (@ ckzekutimit ¢ kontratss, ai nuk do (¢ publikojs
ase shpalosé asnj¢ detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Aatoriteti kontraktues.

7.5 Mése Pumizuesi #shid grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshohel pa pElgimin paraprak me shkrim t@ Autoritetit
kontrakines,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnimuesi do t& paragesé njé certifikaté zvrvare o2 prejardhjes né momentin @ pranimit té pérkohsh@m, Neése ky obligim
nuk plotésehet, kjo do t& gojé né ndérprerje 8 kontrat®s, me paralajmérim zyrtar.



Neni @ Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do té jo me vong se dila o nénshkrimit 8 konracés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
chkzekutim té plotd dhe £ mire 1@ kontratés. Shuma e siguris® do 1€ sakiésohet né KV K. Siguria @ ekeekulimil do t¢ odalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér glarddo humbjeje gi &shté pasaje e moseheckutimit té plotd dhe @ dubur e
obligimeve konoraktore ngaana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 8 kontratds do & jetf né formén e dhéng ng pjesén IV 18 kontras,

9.3 Pérveg asaj pjese i specitikuar ng KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzckutimit de 12 [8shohet brenda 30
ditésh nga lEshimi § certilikaigs se perkohshme 8 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

1001 Mallrat ¢ furnizuara sipas kentratés duhet te jene te siguruara plot@sisht me njé valute lirisht t2 konverlueshme kundér
humbjes ose démiimil te rast@sishem te prodhaj ese blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marr# parasysh obligimet & sigurimil 12 Fumizuesit sipas Nenit 1001, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési t plote,
dhe do la sigurojé Autorieerin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga pal@t ¢ treta pér dém ndaj pronés ose 18ndime persanale
qé shkaktohen nga ekeekutimi i kontratés nga ana e Furnizussit, nénkentraktuesve dhe pungtoréve 18 v

Meni 11 Programi i realizimit

LI L MEse kérkohet né KVE, Funizoesi de t dorézojé njé program (& realzimic t¢ kontratés 98 do 1@ sprovohsl nga
autoriteti kantrakiues. Ky program do t& pérmhais s& paku kéte:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrala, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t8 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata 1& tera t€ cilat mund ' kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do & saki@soiné limitin kehar hrenda t8 cilit programi i realizimit dubet ) dorézohet pér aprovim autoriteti
koncrakiues dhe afatin e fundit pée aprovimin & Autoritetit Kontralaues. Aprovimi i programit nga autoriter kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet & 1ij sipas kontratés.

11.3 Nese Autorileti Kontraktues nuk arvin @2 njolioj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pErmenddura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin @ afareve. Ne gofte se
nuk ka zfat te caktuar, ato do le konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢ aweritetit kontraktues. Megjithatg, ngse
progrest i realizimit ¢ konfratgs nuk béhet sipas programit, aworiteli kontraktues mund ta udhézaé Fumizuesin gé ta
ripunaje programin dbe la dor@zoé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para pranimit @ pérkohshém 1@ [umizimeve, Fumizoesi dubet (@ [umizel me manualet e furksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, 13 cilat do ¢ jeng né detaje € tilla g do o mundésej Auvloritetit Kontraktues
operinin, mirgmbajtjen, megullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nise @shig péreaktuar ndryshe
ng KVE, manualet dhe vizatimet do o2 jeng né gjuhén ¢ konmatés dhe né forma dhe numrat ¢ tilla o deklaruars o3
kontraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen o péfunduara me g2llim (& pranimit o pérkohshem deri sa manualel dhe
vizatime e tilla jang fumizuar Autoritetit Kontraktues

Meni 12 Marréveshjet tatimore dhe dozanore

12.1 Duke v nénshtruar dispozitave 12 tfjery 18 pércakiuara né KVK, Fumizesi do (8 jeté plotésishe pérgjegjes per
pagesin ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, wksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera g8 lindin apo
impenohen deri ng dorgzimin ¢ Mallrave t kontraktuara né vendin ¢ dorézimit. sig éshts pErcakiuar nga Auloricerd
Konrrakiues,

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nd rastet kur éshté paraparg ndryshe o KVK, Furnizaesi do la sigurojé autoritetin kontrakmues nga 18 githa
ankosat g jané rerultar i pénforimit 8 patentave, liceneave, skicave, modeleve osc markave apo emreave tregtard sic esheg
specifikuar né kontrald, perveg nése shkelja e tillg éshi@ rezaltat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1@ dhéné nga
autorileti kontrakiucs,

Neni 14 Perindha e ekzekutimit t2 detyrave

14.1 Periudha ¢ ekeekutimit 1€ detyrave do i fillojé né datén ¢ [iksuar ng paitim me Menin 2, pa paragivkim ndaj zgjageve
t periudhEs 1E cilat mund 2 lejohen sipas Nenil 15,

142 Pérver kur palén pajloten ndryshe, realizimi | kontratés dubet & lloié jo mé vond se 90 dité pas njofimit t& dbdnics
st Kontrulés, Pas kifsg] date Furnizoesi ka 18 drejlé 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 mamé pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g2 ka pé&svar. Furnizuesit do ta humb kEte e drejlé pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve

e



nga data ¢ skadimit 1# periudhs 90 ditésh,

14.3 Nise mundésohen periudhal ¢ ndara t& realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do 1@ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhis s¢ ekzekutimit

5.1 Furnizues mund & kirkojé zgjatje 18 periudhis sé chackutimit nése realizimi i kontratés sé ti vonoher, ose pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Aulonteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot#suese;

b} Kushte ¢ jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dor#zimin ¢ fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund ¢ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
1€ parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kang ndikuar né datgn e realizimit, pérveg atvre qf jand shkakiuar pre
aabimit t8 furnizuesit;

e} Autorireti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;

f}  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jang pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit:

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera ¢ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak e
gahimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditash pasi ka kuptuar se mund o ket® vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé aulorletin konmakoues se ka
pér gellim 2 bEjE kerkese pér zgjatje t¢ periudhes 5€ realizimit pér o cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nise ka
ndenj# marriveshje fetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritezit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit konrakives (&
dhény giithépdefshirése ashiu & (& mund (& kontrollohet kérkesa.

13.2 Brenda 30 ditésh, me njottim me shkrim pér fumnizuesin, autoriteti kentrakiues do ta lojoje kit zgjatie t& periudhis 58
realizimit nése mund 1€ arsvetohst, vse né ményré prospektive vse retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin gé nuk i
éshté dhéng e drejta pfr cgjotje 18 perindhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Netse Pumizues me pérgjegjesing e (if nuk arrin t'i derézojd ndonj@ ose 1£ giitha mallrat ose t¢ realizojé sherbimel
brendu limiteve kehore @ specifibuara né kontraté, Autoriteti kontrakives, pa njoftim zyvemar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tiera 1€ 1] sipas kontrads, do t€ keté t& drejlg, per secilén dit q¢ kalon nd@rmjet skadimit t¢ periudhés s¢
kontratgs dhe datés aktuale 2 pérfundimit, U1 maré d8met o likuiduara ¢ barabara me 0,25% né ditg ¢ vierés se
furnizimeve (& pa dorézuara dert né njé maksimum prej 10 % t¢ vierds totale 18 kontratés,

16.2 Mise mosdorgzimi i mallrave parandalon pérdorimin e rakonshém t¢ farnizimeve ng (8rési. démet o likuiduara t
parapara né paragrafin 16,1 do 8 Hogariten of bazé & vlers toale € kontrazes

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar e drejtén 1€ kerkojé sé paku 10 % ¢ vlerds 52 konlratés ai mundet, pasi @
njofiojé me shkeim Furnizvesin:

-t konfiskojé garancing & realizimit;

- ¥ nddrprest kontratén, dhe ng kelé rst Furnizuesi nuk do of keté 18 drejté pér kompensim: dhe

-t hyjE ng njE kootralé me njé palé té tretg pér dhiénien ¢ pjesés <& mbetur 12 furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhel pér k&g pjesé w kontratés, Furnizuesi giithashtu do & jetd | detvruar |8 paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga Kjo pamundsi e tj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢laréde kohe ta udhézajé Furnizuesin gé (@ pezulloje:

a.  prodhimin e fumizimeve;

b, dorézimin e lumizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim ngé programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koba, ng kohién kur ato duhet 2 dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve g jané dorfzuar né vendin @ pranimit,

17.2 Gjatg peezallimil, Furnizoesi do 2 mbrojng dhe sigurojn furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumizuesit ase ng ndanjs
vend etdr, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t¢ jet¢ e mundur dhe sa eshté kerkuar nga autorteti
kentraktues, edhe nése furnizimet jené dordzuar n2 vendin & pranimit ng paitim me kontratén, por instalimi i tyre Sshtd
pezulluar nga sutoritel kontrakiues.



17,3 Shpenzimet plotssuese q€ jang shfaqur né lidhje me Kéto masa mbrojtse do o shtohen grimit 8 koniratss.
Furnizuesi nuk do 1@ marré pagesd 1 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshee:

a) Zgjidhur ng ményvré 18 ndrvshme né kantrars; ose
b} Eshe i nevoishSm pér arsyve té kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
©) éshté i nevajshem pér shkak (2 ndonjd gabimi t& Fumnizuesit; ose

) &sht © nevojshem per sipuri 18 sheekutimit 8 mirg ¢ kontratés ose 1€ ndonjé pjesc t saf pérderisa nevoja e tille
nuk shikakiohel nga ndonjg veprim apo gabim nga auteritet kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 18 ket 1& drejié pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérves nése al e lajméron autorilelin kontrakiues
brenda 30 dilésh pas pranimic t urdheit pér 68 peculluar progresin e dorézimit se ka per g&llim € b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraklues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa ploigsuess dhefose zejatic t
periudhs 58 realizimit 2 do & béhen nga Fumizues pérkitazi me kété ankess né ményté (& drejeé dhe tf arsveshme sipas
mendimit 1 autoritetil kontrakioes.

17.6 Mese perivdha e pezullimit i tejkalon 180 dieg, dhe perullimi nuk &shis par shkak @ gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar auoritetin kontraktues, mund ¢ kérkoj# 18 varhdojé me fumizimet brenda 30 dilésh, ose 1§ ndérpresé
kontratsn,

P77 I rastet kur procedura o dhénies ose realizimil 18 kontratis behet e pavlefshme pér shkak 8 gabimeve
périnbajliesore, parregullsive ose mashirimil, Autoriteti kontrakmues do ta pezullojé realizimin ¢ kontrarés, Ne raster kur aro
gabime, parrcgullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atghers Autoriteti kontrakmues mund 2 refuzojé Ui béjé
pagesat ose mund 7 kthejé shumat g2 tashme jang paguar, né proporeion me réndésing e gabimeve, parrcgullsive osc
mashirimit.

17.8 Qellimi i pevullimit t€ kontratés ésht¢ g2 1 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parrcgullsité
apa mashirimet kant ndodhur né 2 véneld, Nése ato nuk mund ¢ konfirmaohen, realizimi i konmacés do t¢ rifilloje sa mé
shpejt g& Eshes e mundur. Gabimel pérmbajticsore ose parregullsitg do 12 jend 1€ giitha shkelje & kontratss ose dispozitave
rregullative gé rezulluing nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton osc gé mund t shkakojé humbje ng buxhelin ¢
Autoriteli! Kontrakrues.

Neni 18 Cilitsia e lurnizimeve

[8.1 Fumnizimet duber 1] plotdsoing specifikimet teknike t# paraqitura né kontraté o t¢ pjitha aspektet dhe 18 jeng konlorm
ne 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modeler, mostral. strukterat dhe kérkesat tiera né kontratd, t8 cilat dubet o
mbahen ng dispozicion € Autoritetit Kontrakives pér géilime identifikimi gjaté periudhgs 5¢ realizimit 18 koneratés,

18.2T¢ gjitha pranimet teknike preliminare ¢ parapara né KVE duhet & béhen me kérkess & éérguar nga fumnizuesi i pér
autarilelin kontrakiues. NE kérkess do 18 saki@sohen materialer, antikujt dhe mostral ¢ dorfzuara pér kété pranim sipas
kontratds dhe t& tregojd numrin e sasisé dhe vendin ku do t# behet pranimi né ménytén © dubur. Materialet, artikuje dhe
mostrat ¢ specitikuara nf kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotgsojng kerkesal per kétd pranim
para se & inkorperohen nE furnizime.

L8.3 Edhe nése materialel apo artikujl gé do o inkorporohen né fumizime osc né prodhim ¢ komponent&ve gé do 18
furnizohen jang pranuer teknikisht ng ketd ményré, wo prapé mund € refuzohen nése ndanjé kontrollim tetér zbulen
defekie ose gabime, dhe né kétd rast ato duhet 18 ndémrohen menjéher® nga furnizuesi, Furnizuesit mund o1 jeper mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirgsoj@ materialer dhe artikajt q& jand refuzuar, por kélo materiale dhe arikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim ng fumizime vet8m nése jand riparuar dhe jang pérmirdsuar né até ményrd qé @ jerd i kénaqur aulorited
komntrakiues,

Meni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumnizues do € siguroje qf fumizimet @ dorézohen né vendin & pranimil me kohé q@ t'i mundésehet autoritetit
koneraktues té vazhdojg me pranimin ¢ fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsishr vashiirgsile o8
mund Ui basE n# kié aspekt, dhe atij nuk do 7 fgjohet g€ 16 parages® ndonjé arsve per vonesi,

19.2 Autoriteti kontrakiues de (8 keté (8 drejté ¥ hers pas here 18 inspekiojé, kontrollojé, mas# dhe testajé komponenlét,
materialet, dhe mjeshizgring, dhe € kontrollejé pErparimin ¢ pérgatiges, fabrikimit apo prodhimit (& glarédo antikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhebet per t'u dorBzuar sipas kontratés, nd ményr F 18 pércaklojé nése kamponentét,
malerialet dhe mjeshtria kang ¢ilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& behet ng vendin ¢ prodhimir, fabrikimit, pergatites
o3¢ ng vendin ¢ pranimil apo né vendet gé jang specifikuar né KVE.

19,3 Pér gEllime t¢ testimeve dhe inspeklimeve 2 tilla, Farnizues do té:

a) 1 jupé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesE ndihmé, mostra ose pjes@ per lestim, making, pajisje.
vegla, puns, materiale, skica die 18 dhéna té prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe restim;

by Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe koh#n ¢ testimeave;
¢ 170 japé autoritelil kontrakives gasje né cfargdo kohe 12 arsveshme né vendin ku do t realizahen testimel,

19,4 Nése perfagisucsi @ Autoriteti Kontrakiues nuk ¢shté prezent ng datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet gé,
pérves nese ka marre udh&zim jelér nga sutortet] kontrakioues, 12 vazhdoj# testimin, i cili do té konziderohet se 8shié hers
né prezencén ¢ avtoritetit kontrakoues. Furnizuesi menjghere do o1 déraojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve o

N



testit te Autoriteti kontraktues, né@se nuk ka qené prezent gjaté testit, do t7i pranojé rezullalet ¢ testit,

19,5 Mese kompenentZt dhe materialel 1 kané kaluar testet ¢ sipérptrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose a mirlojé certilikimin ¢ furnizuesic lidhur me ket

19,6 Mése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatel  testit, secili do t'ia jap tjeteit mendimin @ vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i till2. Autorited kontraklues ose Fumnizues mund t8 kérkajng gqé ket teste (& plrsérilen né
té pjEjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testoben nga njé ekspert @ zgjedhur me marréveshje t
nérsjelle, T githa raportet e testimic do Ui dorgzohen auloriletit kontraktues, [ cili do £ komunikois rezullatel e kv
testeve pa voness te furnizuesi, Recultatet ¢ ri-testimit do € jend perfundimare, Kostoja ¢ d-testimit do t& hartet nga pala
pikEpamja ¢ sé vilés dishmehet se dshté gabim pas ri-testimil,

19.7 Cijate realizimil 1€ detyrave 8 tyre, autoriteti kontraktues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do 0 shpalosin
personave 1€ pagutorizuar informata lidhur me metodal ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & eilal informata § kané
marre gjaté inspektimit dhe lestimit,

MNeni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t¢ béhen né Furo, Meteda dhe kushtet ¢ pagests qe dubet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE,

20,2 Pagesat qe duhet te hehen sipas faturés se 18shuar nga Fumnizues do ¢ behen ng logaring bankare & dhéné né Pjesén
¥, ldentifikimi Financiar, i késyj kontrate q@ e plotéson Furnizuesi, i njgti formular, g8 i bashkéngjiter kérkesés per
pagesé, duhet 2 plrdoret pér t71 raportaar ndryshimet né logaring bankare.

20.3 Shumat duhel 18 paguhen brenda jo mé# shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né 2 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest #shid regjistruar nga deparmamenti pérkatés. Daly ¢ pagesés do t@ jord data nd 8 cilén debilohet Degaria o
institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do (8 jet ¢ pranueshme nése nuk ploi@sohen nig ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20,4 Periudha prej 30-ditgsh mund 8 perullohet duke e lajméruar Furnizoesin qf krkesa pér pagesé nuk mund 8
plotgsohet sepse shuma nuk de & paguhet pér shkak se nuk jang dordzuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ase sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund ¢ mos jerd legjitim. N& rastin ¢ fundit mund te béhet njé inspekti i menjghershém pér
géllim 2 kontrollimeve tier, Fumizues do 8 japé sqarime, medifikime apo informaia & Gera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (@ llogaritet npa data né o€ cilén Sshig regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitar né
ményrén ¢ duhur

205 Pasi g@ té kert kaluar afali § fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundel 4, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kérkajé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé 18 re-zbritje gé gbatohet nga institucioni 18shues | Kosovés ng
ditifn ¢ pard tf muajit né 1€ cilin ka skaduar afali i fundit, plus sheats piks ¢ pérgindjes. Tnteresi pér pagess 16 vonuar do
zhatohet pér kohén g8 kalon nd@nmjel dai@s s¢ afarit of fundit 18 pagesss (nuk perishiben) dhe dass ni @ cilén debimher
ogaria e Awtoritetit kontrakiues (périshiher).

20.6 T2 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés ¢ dhéng ng Nenin 2003 do ' japin t¢ drejré Furnizoesit
ge ase t8 mos e realizgfe konlratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Meni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorfzojé furnizimet ng pajiim me kusheet ¢ kontratés. Fumizimet do 2 jeng né pérgjegjdsi 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pErkohshém,

21.2 Furnizuesi do Ui paketo) furnizimet ashiu sic kérkohet pér 18 parandaluar démtimin ape kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshi@ dhéng né kontracs. Paketimi duhet 1€ jeld | mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, barijen e ashpér, ckspozimin né temperamrea ekstreme, kripgn dhe rémict gjaté tranzitiv dhe
mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dobel 171 pErshiaten, nése ¢sheg e mundur, largésise s6
destinavienil pérfundimtar & furnizimeve, dhe mund&sisé s¢ mungesss 5@ pajisieve pér bartje 18 rénds ns 18 githa pikal
ojaté transitic.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dekumentacioni brenda dhe jashié pakove dubet 8 jené né pajrim me kérkesat e dheng ng
minyTé 1€ hapur ng KWK, dhe i ngnshirohen ndryshimeve g8 mund & urdhérohen mé vong nga autoriteli kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& ransporiehet as 8 dorézoher g vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t8 keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakeues. Fumizuesi do 8 jetd prgjegids pér dordzim né vendin e pranimil & 8 giitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesil, @ jané t& nevojshme pér géllime 18 kontratés,

21.5 Dorézimi duhet tf konsiderohet se @shte béré atghers kur ka d3shmi me shkrim g2 #shes ng dispozicion pér 18 dy palét
se dorézimi § furnizimeve #sht héré né pajlim me kushicet ¢ kontratés.

Neni 22 Orperacionet e verifikimit

221 Fumnizimet nuk do 12 pranchen derisa @ jend realizuar verifikimel dhe lestet © caktuara me shpenzime & Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transporit. nf pikén ¢ dordzimit dhe/ose ni destinimin Anal & mallrave.

222 Autoriteli kontraklues, gjard progresit ©8 dorézimil & furnizimeve dhe para sc t¢ merren furnizimet, dubel 18 Ketg
luging qé t& urdhérojé ose t# vendose:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshe@ specifikuar né urdhér, t8 & gjitha [umizimeve
1€ cilat, sipas mendimil (& autoritetl kontrakioes, ouk jang ng pajtim me kontratén,

b)  zgvend@simmin & tyre me [ornizime 18 mira dhe @8 pErabtatshme;

2} hegien dhe ri-instalisnin e mnir® 1€ pajisjeve, pa marrd parasysh testet e méparshme 18 tyre o3¢ pagesat ¢ pjesshme
t tyre, ose ndonjé instalim gf lidbet me materizlet, mjestit@ring ose dizajnin pér 18 cilin gshig pérgjepjes
furnizuesi, & qF sipas mendimit o autoritetit kontrakiues nuk Eshtd né pajim me kontratén;

d} g# puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialer ¢ pérdorura nga fumizuesi jang ose nuk jang né pujlim me
kontratgn, ose qF fumizimel apo njé pjesé e Lyre nuk 1 plolgsoing kSrkesat e kontratés,

22.1 Fumizuesi, sa mé shpejt g8 Sshig & mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet 01 evitojé defeltet © specifikuara. Wise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet kontraklves do 18 ket 18 drejlg 18 pungsoi& persona tjerd pér 'l
zhatuar urdhrat dhe 18 pjitha shpenzimet g€ jand pasojé e késai, apo g€ do té shfagen pér shkak & kisa), Auoriteli
kontraktues do t'1 zbresé nga paraté g do 1@ paguhen ose (8 cilal do 18 béhen obligim pér Uie paguar Furnizueesic,

22,4 Furmnizimet g nuk jané 18 cil@sisé 58 kérkuar do té refuzohen. Mj# shenjé speciale mund t'u vendoscr furmizimeye 18
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jet@ e atillé gé 'l ndryshojé ato, apo 18 ndikoj& ng vlerén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuruara furnizuesi do i hegé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kfrkon autoriteti kontraktues, brendy njg perivdhe q& 2
sakiéson autoritet kontraklues, dhe n@se kjo nuk realizobet alo do 2 higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me mezik @
furnizucsit. T€ gjitha punét qf pérfshijné materialet ¢ refuzuara do & reluzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 8 merren pErsip@n nga Autoriteti kontraktues Kur t& jen# dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n# ményrd & kinagshme testet ¢ kétkuara, dhe (¢ jeng aulorizuar, $i dhe 1€ jeig [Eshuar njgé certifikaté & pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se #shté [shuar.

23.2 Fumizuesi mund 8 bEjE kirkesE, duke lajmémar autoritetin konlrakiues, pér ojg certifikalé 18 pranimit 1€ pérkohshém
atfher kure furnizimet té jeng té gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh ngy pranimi i
aplikavienit 18 lurmizuesit do (2 veproj€ sipas njgrés nga kéto mé poshté:
- t'i léshoje furnizuesit certifikacdn ¢ pranimic t& pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, ngse
kje éshid e pérshtarshme, rezerval e i), dhe pSrvec tjerash, edhe datén ng t¢ cilén sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontrat8n dhe jané @ gashme pér primim 1@ perkohshEm; ose
- 18 refueajé aplikacionin, duke i dh&ng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 18 1 &
kiErkon Furnizuesi per ta léshuar cerlifikaén,
23.3 Wése rrethanat e jashigzakonshme e béjné & pamundur q¢ t¢ vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté perivdhés sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose lnal, auforifet koncraktues e pérgatit nje deklarat® per ta vértetuar pamundEsing ¢
tillé, nése #shtd ¢ mundur, né konsultim me fumizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose € refuzimil <o 8 pErgatiter brenda 340
ditésh pas datés né 18 citén kjo pamundési pushon sé ckzistuar. Fumizoesi nuk do 8 nxisé shfagien ¢ k8tyre rethanave pér
1E evituar obligimin & paragiffes 2 furnizimeve n# njE gjendje ¥ pErshtatshme pér pranim.
23,4 Mése autoriteti kontrakmues nuk arrin osc 8 [8she)é cortifikatén ¢ pranimit 1§ pérkohshem ose (& relieng@ furnizimet
bremda njé perindhe peej [30] ditésh, ai do @ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 8 asa) periudhe,
pETve né tastel kur cerlifikala e pranimit 18 pErkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikat® o pranimic perfundimtar. Nise
furnizimet ndaben me kontraté né pjesé, Fumnicuesi do 18 ket 1@ drejté f beje kérkesé pér certifikate 2 vecantd pér secilén
[iesE.
23.5 N¢ raste t€ dorfzimit 1 pjesshfm, Aulorilell kontrakives recervon € drejtén pér té dhénd pranim @ pjesshiém e té
perkohshém.

23.6 Pus pranimit 18 pErkohshém 12 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe § heq strukturar & pérkohshme dhe materialet gé

clhe 18 bEjE ndanj® ndryshim @ gjendjes 58 vendit té pranimit sig kfrkehen ni@ kendraté

MNeni 24 Obligimet pér garanci

24.| Fumnizuesi die 8 garanlajd g8 fumizimet 02 jend 18 reja, 18 paperdorara, & modeleve t¢ fundit dhe t8 périshijé té gjitha
permirgsimet & kohéve @ fundit né dizain dhe mateniale, pérves nése kerkohet ndryshe ngé kontratg. Fuenizoesi do té
sarantojé qF asnjé nga furnizimer 8 mos kend defekt q# shkaktohet nga dizajni. materialet spo mjeshigria, Kjo garanci do
& mbetet ¢ vlefshme n@ alé ményré gé sakigsohet ng KWV,

24.2 Furnizuesi do tf jetd pérajezjés pér ménjanimin ¢ defekreve, ose démeve né ndomjé pjesé 1€ lurnizimeve 18 cifat mund
12 paragiten, apo 12 ndodhin gjaté periudh@s s¢ parancizs dhe t cilat:

al  rezultajng nga pérdodimi | materialeve defektive, mjeshinsg s8 pubueshme ose dizgjnit jo 12 mirg nga Fernizeesi;
osE

by rezultojod nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizoesit gjat® periudh@s 8 pamnciss; ose

¢)  shfagen giaté ndonjé inspeklimi 1€ béré nga Awtorileti Kontraktues ose ng emer & tf.

24.3 Fumizuesi me shpenzime @ veta do ta permingsoj defektin ose dBmin sa mé shpejt g kjo 1€ mund & prakiikaher,
Perindha ¢ garancisE pér té giithe artikujt & nd@rruar ose 1€ riparuar do @ fillojE perséri nga data né & cilén éshed bérd
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. perivdha e garancisé do té vazhdohet verm pér as pjess 18
fumizimeve gé¢ gshi# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nisc shfaget ndonjé delekl ose ndodh ndonjs dém gjaté perindhs ¢ zaranciss, autoriteti kaontrakives do L lajméErojd
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin la kompensojé démin nga ndonj@ delekl ose njé dém brenda afatit kahor té
parapart o njofiim, autodieli keotraktues mund té;
ap € korrigjoig defektin apo démin veté, osc o pundsaje dike Getér pér ta bérd puntn né reezikun dhe me shpenzimel
& Pumizuesil, n# 1@ cilin rast kostoja @ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 18 ebritet nga paraté gé duher té
paguhen ose parancité g& mbahen prej Furnizuesic ose nga 1@ dy;

by nE rast sc nuk ka sasi @ debur ose asni$ garanc nuk dshes efektive kérkoni gé 2 mermi shumén e dobur nga
Furnizesi: ase
¢}t ndérpresd kontratén,

245 Obligimet ¢ mirémbajties do 2 parashihen né KVK dhe né specifikimer teknike. Nése kohézgjatia & periudhds 53
garencisé nuk 2shté e specifikuar, ajo do 2 jerd 365 ditg, Periudha ¢ garancisé do @ fillajé ng dusn e pranimit &
[rErkohshém,

Neni 25 Shérbimct pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontrae, do o3 jepen n€ pajtim me t& dhénat e parapara n& KK, Furnizuesi
do i marrd pErsipir 1@ realizojd ose @ organizojé realizimin ¢ mirmbajtjes dhe 1 riparimil 1& Rmizimeve dhe t8 siguroje
shpejt piesét rezerve. KVK mund 1€ saktSsojné q# Furnizuesi o2 sigurnjé ndonié ose & gjitha materialet & méposhime,
njeftimet dhe dakumentet g kané 1& béné me pjesst rezerve qF | prodhon apo i distribuon Fumniziesi:

al  pjesEt rezervE o cilat Autoriten kontraklues mund t¢ vendoss ti blejé nga Fumnizuesi, duke buptuar q# ky vendim
nuk da ta lirajé Furnizuesin nga obligimet & zarancisg sipas kontratés

b} né rast td ndérprerjes s¢ prodhimil 1§ pjeséve rezerve. duher 2 Jajmérohet paraprakishe Autoriteri kontrakiues per
i mundésuar gé 18 bleid pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specilikimel ¢ pjeséve
rezervi, nése kfrkohen dhe kur kérkohen do U sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagess,

Meni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit t& periudh®s s€ parancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se nj@ periudhé, pas skadimit t¢ periudhes s&
fundit, dhe atthers kur 18 jeng egjidbur t& gjitha defektet apo démel, autariteti kontrakrues do 1 léshojé Fumicuesil ojé
certifikaté 1€ pranimil pérfundimtar, me njg kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur dalén né (& cilén Furnizuesi 1 ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né mEnyrs & tillE g¥ autoriteti kontraktues (@ jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & [&shohet nga astoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancisé ose menjeheré pusi
riparimet eventuale qf jand kérkuar sipas Nenit 24 12 jené pérfunduar n@ ményvre 18 41 q& 18 jelé i kénaqur autoriteti
komiraktoes,

26.2 Kontrata nuk do 1§ konsiderohet se éshté realizuar plot@sishl derisa & jeté nénshkruar certilikata perfundimtare ¢
pramimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo 858 nénshkruar nga autoriteti kontrakmues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 18
detyruar pér plolésimin ¢ ebligimeve gé dalin sipas Kontralés para 18shimit 2 certifikargs pariundimture & pranimic dhe o
cilat kané mbetur (& parcalizuara o kohén kur léshobet centifikata pérfundimeare & pranimit. Natvra dhe masa e obligimeve
tE tilla do té péreaktohen duke fu referuar dispozitave t kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkele kontratn n@se nuk arrin 2 shlvej® ndonjg nga obligimet ¢ vota me konteate,
27.2 M rastet kur ndech nj shkelje e kontratiss, pala ¢ démtuar do ¢ ket# 12 drejlé pér kéto kompensime:
a)  dEmet; dhefose
by ndErpresien & Kontralés,
7.3 Pérvey masave € sipirpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jens:
a)  déme @ pErgjithshme; ose
b} déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultoing nga zhatimi | masave 18 parapara ng k8 nen do @ zhatehen
duke u zbritur nga shumat 9¢ duhet £ paguhen Fumnizucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

2B.1 Autoriteti konirakives mundet q& pasi 3 japg Furnizuesil 14 dité paralaimérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhtme:

at  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesora nuk arrin U1 realizojé obligimat ¢ veta sipas késaj kontrate;



B} Furnizuesi d@shten né pérmbushjen brenda njé alat 6 arsveshém t¢ paralajméarimit 18 dhéng nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhence apo déshlim pér ¢ realizuar ohligimet & veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikojné n& méEnyre serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg t€ punéve;

£} Fuenizuesi reluzon ose Eshtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 12 dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

dy  Fummizuesi ia jep dikujt kontrarén apo nénkontralén pa autorizin nea Auteriteti kontrakioes;

ey Purnizuesi falimenton ose Sshte duke v mbsllur; pundt e (i jang duke u administruar nga givkatal, ka hyré né
marréveshje me kredituesil, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshije, ose @shif ng ndonjé simatd analoge q& shkakiohel nga ndonjé procedurs e ngjashme ¢ paraparé né
legjislavionin apo né rregullorel nacionale;

f) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje ¢ ka 18 b&& me sjellien profesionale, permes njg givkimi gé ka fuginé «
ras frdica,

Furnizuesi &shtd shpallur fajior pér sjelljie 18 réndé té kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti 2 cilin
mund ta verteto] Autoriteli kontrakiues;

[F=)
—

hy Furnizuesi i éshie nénshtroar njg givkimi gé ka forcén ¢ res judicena pér mashirim, korrupsion, pérfshire né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktiviter tietér llegal & | démiton interesat financiare 8 Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas njé procedure Getér té prokurimit ose procedure ¢ dhénies sé njé grant & financuar nga buxheti i
komunitetit, gshig deklarvar sc ka bér¢ shkelje serioze (& komtratés pér mosrealizim 1€ ohligimeve 18 vela
kantrakiuese:

iy 2 gjitha moedilkime! organizative q¢ pécshijng ndryshime né personalitetin lgjor, natyeén ose kontrollin ¢
Furnizuesil, pérveg nése kéto moditikime regjisirohen né suplementin e kontratés;

k) shfager ndomjé paalidsi Getdr ligiore g i pengon realizimit 62 kaniratés:;

1} Furnizuesi nuk arrin t& jape garancing ose sigurimin ¢ kitkuar, ose nése personi g « jep garanciné apo sigurimin
mé t¢ hershdm t& kérkuar né kentratén ¢ tanishme nuk &shté ng giendje '] plotésojé zotimet ¢ tij.

28,2 Ndérprera do € béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive tiera & Autoritetit kontraktues dhe Fumizucsit
sipas kontratés. Autoriteti kontraklues, pas késaj mund of nénshkruajé ndonjé kontraté tetér me njé palé i treté ng emr 1é
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizoesit pér t shtyré pérmbushjen duhel (8 pushojé s ekristuari menjéhers pas ndérprerjes,
pavargsishl nga detyrimet g mund 18 jeng paragitur shmé,

28.3 Autoriteti Kontraklues, pas léshimit t¢ njoftimic © nderprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furniruesin g &
ndérimarre hapa 1 menjéhershim pér ta pérmbyllur ekeskulimin ¢ furnizimeve n ményre 1€ shpejté dhe 8 megulle dhe pir
Ui zvogéluar o€ minimum shpenzimet.

28.4 MNE rast 18 nd@rpreres. autoriteti kontraktues, sa mg shpejl g 8 jet@ ¢ mundur dhe né prani 8 Fumnizuesit ose 18
pErfagEsuesyve tf 1] ose duke u b&d atyre thirgen & duhur, do ta pérgatisé njé rapart mhi fumnizimet ¢ dorézuara dhe punis
s realizuar dhe € heje rexhistrimin ¢ materdaleve o furnizouara dhe 62 papérdorura, Do & pérgatitet edhe njé deklaracg ¢
parave Q2 duhet Ui paguhen Funizucsic dhe parave q# i ka borsh Furnizuesit Autorizetit kontraktues ng datén ¢ ndérprerjes
st Kontratgs,

285 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté @ obliguar ¢ beiE pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t2 jend perfunduar
furnizimet, nd&rsy Autoriteti kontraktues do 2 ket® 18 drejté 1€ murre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ko, 1€ umizimeve
ose o & paguajé shumEn qé dubet £ paguber Furnizeesit pura ndérprerjes s& kontratss,

2B.6 Nese Autoriteti konlrakiugs ¢ ndérpret kontracdn, ai do ¢ ket (& drejié (¢ marré nga Furnizuesi humbjel gf i jang
shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés t parapara ns Nenin 2 18 KVEL

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furnizuesi , pasi e ka paralaimeéruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiies:

- nuk amin t' paguaj¢ Furnizuesil shumat g duhet & paguhen né ndonjé certifikale 8 18shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit 8 alatit 8 fundit.

- wvazhdimisht nuk arrin ©°# plotésajé obligimet ¢ vetz edhe pas rikujtimeve 18 pSrsérilura; ose

- e peenllon dorfamin ¢ fumizimeve, ose ndonjé plesg 18 tyre, pér mé topdr se T80 ditd, pér arsve g8 nuk jans
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund ©0 atribughen Fumizucsit.

29.2 Mdérprerja do 1€ behel pa paragiykim pér ndonjé ¢ drejus apo autorilel elér sipas kontratés 58 Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

28.3 M rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29,1 , Autoriteti kontraktues da ta paguajé Fermizuesin
pér humbje ese d8m ¢ mund 1 jetd shkaktuar Furnizoesit,

Meni 30 Forca madhore

3001 Asnjéra palé nuk konsiderohel s ka béré mosrespektim ose shkelje 2 obligimeve ¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i ohligimeve t# tilla parandalobet nga ndenjé ngjarje o shkaktuar nga nj¥ forcé madbore g8 shkaktohet pas dat#s kur
kontrata byn né fugi,

302 Pér géllime t& ket MNeni, termi "torcé madhare” do tf thoté veprimel e zol, godiffet. mbylljel ¢ objekiil ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikue publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, raseet
dhungs, epidemite, rréshgitier e wkas, 1@rmete, shirgngatat, vetdtima, vérshimel, erozionel, tragiral civile, cksplodimel dhe
ndonjé ngiare e ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé dshié pérej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund o pérballebet as me
kujdesin e duhur.

3003 Pa marre parasyvsh dispozitar e Meneve 16 dhe 28, Furnizuesi ook do 8 jete | detyruar 8 hegé dorg nga garancia &
realizimit, démert ¢ [ikuiduara ose ndgmprenju pér shkek 18 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimil
nsc mEnyré etér déshtimi pér ¥ realizuar obligimet ¢ i me kontraté éshité rezaltac @ nje ngjarjeje t¢ forcds madhore.
Gyithashtu, pa mares parasysh dispozitat ¢ Meneve 2003 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 18 jet@ i delytuar 18 paguais
interes pér pagesal ¢ vonuara. pér mostealizim osc pér ndérprerje nga Fumimesi pér shkelje 18 konratés, nésc dhe deri né
ar# mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakines ose Hoj tetér i déshrimit pér 2 kever abligimer e 1] Sshi@ rezultat i forces
madhore,

0.4 Nése ndonjéra pald kensideron se ndonjé rrethang e foregs madhore ka ndodbur e cila mund 12 ndikoj@ n realizimin e
abligimeve (€ sal, menjSheré do ta fajmércié palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna detajc mbi natyrén. kohEzgjatien ¢
mundshme dhe cfektin gé kan® pjasa ta kend rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti Kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do @ vazhdojé i realizojé obligimer @ 4] sipas konirai@s pérderisa éshié mjall prakiike, dhe (g
angazhojé (& giitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndoni® obligim g€ ngjarja ¢ forcls madhore t8 mos ¢
pengojé atg pjatd punds. Furnizoesi nuk do 8 zhatojE mjete 1€ tlla alternative pérveg nése udhésohat tn bejé kS nga
autoritedl kontrakioes

3003 Mése Furnizuesi shkakton kosoo plotésuese gjaré zhatimit of urdhrave @2 autoritenit kontrakiues ose gjaté pérdorimit s
mjeteve altermative sipas nenit 304 shuma @ saj do & certilikohst nga auloritet kontrakiues,

Neni 31 Lyjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet o1 béjné & gjitha pErpjcke pér 8 zgjidhur né ményré migésere 8 gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t&
ndodhin nd8rmjer tyee, Sapo € shiaget ndonjg mosmarréveshja, paldl do W laméroing njéra fjeirén me shkrim pér
géndrimet ¢ tvre né mosmarmiveshie dhe pér ndonjé zejidhije gf ata konsiderojng se Sshid ¢ mundshme, MNése cilado palé e
sheh tf dobishme, palét do t8 takohen dbe tf mundoben ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 | pérzjigjet kirkesds pér
rgjidhje migésore hrenda 13 ditgsh pas kErkesés. Perindha maksimale g2 jepet pér arritjen e k2saj zzjidhjeje do t# jerg 30
ditg nga [ilimi i procedurés. MNEse pérpiskja pér & arritar zgjidhije migésore déshton ose nése pala déshton t8 pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 88 dyja palét do t€ jené € lira & vazhdojnd n¢ faztn e ardhshme t¢ procedurés sé
7zjidhjes s# mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Wése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpigen té pajtohen
[Ermes institucionit té specifikuar ng KVK. Mése nuk mund 2 arribet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 18 procedurés
s pajtimil, secila palg do o2 ketd (€ drejlé (& varbdojé né fuzdn e ardhshme @ procedurss s¢ epjudhjes s€ mosmamiveshjes

Neni 32 Zejidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygésore

32,0 Meése nuk mund 8 arribel zgjidhje brenda 30 disgsh nga Gllimi | procedurds migésore pér zgjidhje @
mosmartéveshjes, seeila palé mund t8 kérkajé:

a)  ose vendim nga givai; ose
By kurdo ge palét pajtohen vendim arbiteimi né pajrim me KVE..

32.2 Para nénshkomit te kontratés palét duhet te vendoesin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nuwmel § kontratés: 632-21-1793-1-2-1/C371

KWK ng vijim do @ plotésoiné dhefose ndryshoing KPE. Sa her# g# ka nj# konflikt, dispozitat kit do
mhizotérejné mbi ato té KPE.

Kushiet ¢ Pérgiithshme 18 Kontratés

Amandamentimet:Modifikimi { Nenif pérkatés né KPK

Pérsithrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosov#s gé jand né fuqgi do t& zbatohen pér ¢ gjitha ¢éshijet gé
zjuha nuk mbulohen nga dispozitat @ kontrarés. Juridiksioni do t¢ jeté gjvkata
pérkatése ng Prishting,
2.2 Gijuha e pérdorur do t¢ jeté shgipe.
i : i Q | + e 0 n 1 s s
Siguria & elzekutimit 1 S!'juma“e s.lgl.{rls,e S:E' ekzialifutlmlt gshté 10% ¢ vlerés s& kontratés
né kohézgjatje prej 60 dité.
Kontraktuesi ohligohet ge para n#nshkrimit t kontratés & béj depozitimin
e sigurisé s& ekrekutimit,
Sigtirii I Incotermi 1 aplikueshém gshrg DOP (Delivery Duty Paid)
. . AN
Programi [ ekzekutimit i A
Tatirmet dhe marréveshjet | 12.] Té githa taksat dhe detyrat e fjera doganore konsiderchen se jané &
doganore pirfshira né ¢mimin e kontratés,
Patentat dhe licencat 13.1 MIA
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait 1 cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik,
Inspektimi dhe testimi 192 [nspektimi dhe testimi do te kryvhen me rastin e dorgzimit dhe ne pérputhje
me Menin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
MNenin 2.2 te Kontratis,
Menaxheri i Projektit : Petrit Bakalli, Udhéheqgés 1 Skenografisé,
tel.044,/126-263;
Mbikégyrisit 8 drejtpérdrejtd 18 Menaxherit 8 Kontrats : Edoris
Kastrati ,Drejtor i Teatrit tel 044 /187-919;
Komisioni pér mbikéqyrje dhe pranim t¢ furnizimeve:
a) Adelina Dobruna-Zyrtare administrative
b) Elida Shasivari-Aktore
¢) Valon Pallaska-Aktor
Pagesa 20.1 Pagesa do 1€ behet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér fumnizimet e
dorezuara vetém ng bazé 1& shumés s8 vierds s8 njg Urdhér Blerje te
vlefshme t¢ léshuar nga Autoriteti kontraktues.
Darézimi 21.3 Furnizuesi do i barté t& gjitha reziget g€ kang t& b&jné me mallrat deri n#




pranimin ng destinacion, Furnizimet duhet t¢ paketohen né ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre deri n# destinacionin e tvre.

Dérpesa;
Diérgesat do 18 béhet brenda 30 ditéve pas marmjes se “urdhér bletjes™ nga
ana & Furnizuesit,

Dorézimi do (& behet né njé dité pune dhe gjalé orarit té punés té
Autoritetit kontraktues (g héné - e premite, $:00-16:00),

24.1

mosmarréveshjes me
procedure gjvgésare

Ohligimet e garancionit Nid
24.5 NiA
; sz o N
Shérbimet pas shitjes 2ah] A
Zgjidhja migésore 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
7 ziidhia e 32.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 2 cilat mund @ lindin gja
ENdH ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhel

ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorérohet Gjyvkatén Themelore-Prishiting
né pajtim me ligjin né Kosovi,

[}



Materiali i Nevojshém pér Skenografi dhe Kostomugrafi t& shfagjeve t8 vitit 2021

Furnizim me material t& nevojshme pér realizimin e premierave

Gmimi Pl
; : Njésia : Cmimi tolal
Mr. Pérshkrimi Matiise Sasla | njési me TVSH
me
1 Shper {Material Drunor) - 2 em - 122 x 244 cm Copé 130 | 3450€ | 4,48500€
2 Shper (Material Drunor) - 1.2 cm - 122 % 244 ¢m Cope 120 |2850€| 3,705.00€
3 |Listella {Letfa) - 3 x 5 cm Meter | 753 | ga5€ | 33B85€
i Gigigsi . om ol
4 |Listella {Letfa t& Struguara) - 5 x 5 cm Meler | 273 | gese | 50245€
5 Lesanit - 0.8 cm - 207 x 275 cm Copé 129 (1000 &€ | 1,20000 €
§ |Ligisne Steropori - Gjérési 5 om x Gjatési 2 Meter hmnww_ 803 | 1.80€ | 1,44540¢
7 Shper (Material Druror) - 0.6 em - 122 x 244 cm Cope 12 1900€] 228.00€
g Bagllame t& ndryshme Copé 300 080 € 27000 €
Frote montusse pér l&vizie, kenstruksion metalic me 4 vrima, me dimenzione, . i |
4 £ x 7 cm, lartésia e motes 8 om, moté gome me diametér 5 ome Lopd * R (K2 ocd
10 |Bulona (Shafa) druri ose knaufi - 2,573 cm Komplet 3 18.00 €
11 |Bulona (Shafa) druri ose knaufi - 4.5/ 5 cm | Komplet | 3 o0
12 |Bulona [Shafa) druri ose knaufi- 7/ 10 cm Kaornplet 3




13 |MNgjitgs Drouri Ko 5 16.00 € 80.00 €
Ngjites Super i fort / dy kamponentésh - CATOL/100 g dhe I Sy A

14 ACATO/400 mi. - Set 11 .m_l_u_lm_m 33.00€

18 |Akryd - Anti Fugal - 200 mi Copé 13 250 € 32560 ¢

16 |Siikon Transparant - Anti Fugal - 300 mi Copé ) 250 € 2250 €

17 |Ngjyré e Bardh (Polckolian " Kg 35 | 0S0€ | 3150€
Set ngjyrash - Pigment-Ngjyré Kafe e Mbylit 2 kg, Pigment-Ngjyré e Zeze 2 kg ]

L Plgment-Mgjyre Kafe e Gells 1 kg Kg e BERE | 12EE0%
Sat ngiyrash - Sprel Calor Acrilik - Mat pa shkelgirn 400 mi, Ngjyrat 4 copé . o

L ngiyre te Zi 4 copé ngjyré t¢ Kafté dhe 1 copé ngyré Bronzé e 7 | o AR E

20 |Sadalin - ngjyr drurd - TIK-NR 3/ 075 L Copé 13 | amne 45,50 €

21 |Brusha pér lyerje: 2 copé 101.6 mm dhe 2 copé 50.6 mm Copé 33 2.00€ 66.00 €

22 Walak pér yerie: TPR {FP + Ruber) Dorezé Haekuri - Chrome - Plating: 1 copg Cope 45.50 €

225 mim dhe 1 copa 100 mm
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Karrike statike & druri:

Copé

A500€

245.00 €

Mbajtése (Kémbeza) per tavolina:

Copé

2800€

196.00 €




Movinghead Beam. Wash Led. Spot Cops 10 25 n__um_ 250.00 € |_

Par Led 18 x 3 waté Copé 20 500€ 10000 €

mmmmrma Line Array Nm_u_”.__n_ wate 4 sub, 4 satelit, 4 Monitor, Audio Mixsel, 2 Sat 1 pein | 300,00 €
Mikrofona Ajrore me Mbajtese.

Shairt elektrke - dore - [citkullare) - Profesionale, 220-240 Y, 50-60 Hz, 1200 .
W, 4500 RPM, me diametér 185 mm Copé 1 |90.00€| 90.00€

Maica me mangé té shkurta dhe jake & mumbuliaket, madnesitd nga 8 M, L,
%L dhe XXL, pgrmhajtja Pambuke, ngiyré & bardhe

; Z RS R 3
g 1 | L) el

S R T 40 Copé 10 aone 30,00 €
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Gjithse] totali me TVSH S 14,240.55 €




. SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

INSURANCE COMPANY
i ik b d |
N |

[Dega [ GuAKOVE Numiri | polices [060040010077563
n Té dhiénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe miiemri _“;r:sa Nr. i tel ] N, 1D
Burim Muza-01052 Gjakovis, Filiala o 04/270-657 i
E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS “ sh.a., Prishting
1 SIGURUARI | VALONIMPEX-SHPK ]
[Adresa [RR.TIRANA -PN Gjakove |
|Pérfagésuar nga z. | vALON BARDHI | [Nr. i biznesit 810232629 |
Siguruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin k&té lloj sigurimi,
| Pérshkrimi | mbulesés siguruese { Garancisé - Lloji: l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
FURNIZIM ME MATERIAL PER REALIZIMIN E SKENOGRAFIVE DHE KOSTUMONDGRAFISE B
ME NR.PROKURIMIT-532-21-1793-121
a1 Sigunnm | endent, Ekzekalimi | tendert, Sigunim Gater § &) Tilulli | mbuleses Sgursese, of Mumn | prokunma, e,
[ Pérfituesi | Komuna e Gjakovés |
| Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162 |

IShuma e siguruar € ] 142406 €

LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbeéshtetur né kité Policé- Garancie, SiguruesiiGarantuesi merre persipér ge le plotésoje gdo detyrim kontrakler @ cifi éshigé |

garantuar me keté Policg.

2. Efekli veprues i kesaj Police - Garancie, gé do 1 thot fillimi i detyeimit t& Siguruesit | Garantuesit fillon mbas périundimil 1€ afalit 1& fundit ta
pércakiuar ng marrdveshjet dhefose Kontratat e lidhura né mes te t& SiguruaritKonlrakluesit dhe Parfiluesil gé sjellin detyrimet kontraklore pér
kontrakiuesin, g do té thot se Pérfiuesi nuk mund t& parages kérkesa né zbhatim (8 késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugl.

3. Perituesi e ka 12 drejlen Ui drejftohet Siguruesit/Garantuesit pér marjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuala nuk plotésohen pér faj te & Siguruarit! Kontraktuesit - Ekzekutuesit 18 Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit'Garantuesit i lind e drejta gé Ui drejiohet 18 Siguruaril § Kontrakiuesit, me

té gjitha mjetet ligiore, pér té beré imbursimin e shpenzimeve 18 kryera ne funksion 1@ plotgsimil 1@ detyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi § 18 drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garanluesi)

[Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |19.05.2021 Mbaron me: |18.07.2021
Shuma e siguruar Primi nato € TW5H Primi tolal € ]
142406 € 7136 € 384C T e )

5o

Ky Sigunm éshtg lidhur sipas Kushteve & Pérgjithshme. t& Sigurimit t& Garancive té cilal jané pjesé pérbérése e késaj Police.

F3C]]

L A

Primil | sigurimil paguhiet téresisht Ezﬁ o0 € | Daté | 1g9.052021. - Me kiste: Numri | Kisteve
Premism I paid compla 5 Diata e In Instaliments:Mr. of Inst.

lShlnlm fera: jﬂ}f ‘/ / h : ' i _|
i
I Si;{u;ﬁgﬂﬂﬁéﬁéﬁreﬂ Data e léshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer

“UALON BARDHI | | 19.08.2021 ] ] __—, Burim buza-1052
A

Lagya Kalabiria, Kompleksi Riers, Hyrja 710, Magjistralia Prishtine-Shiup, 10000 Prishiting, Kosoy| Tel: +383 38,614 614 | Web: wiww.siak




S I G KOS Numri i polices: 060040010077563

ROMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Gjakoves

{n& vazhdim "Autorileli Kontraktues"),

Ne emer te: VALONI-IMPEX-SHPK , RR.TIRANA -PN Gjakove

{n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokorimit: FURNIZIM ME MATERIAL PER REALIZIMIN E
SKENOGRAFIVE DHE KOSTUMONOGRAFISE

ME MR.PROKURIMIT-6832-21-1793-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraklues;

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e sakté&suar né Dosgjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik keété siguri:

AMNDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Kater ginde e Njezet e Kater e Gjasht 1,424.06 € zotohemi
té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né & cilén deklarahet mos pérmbushja e njért nga kushlet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraklues déme substanciale

dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b} Operatori ekonomik ka déshiuar gé té ekzekulojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u

paguar shumé punéforg, nénkonirakloré dhelose furnizues té materialeve.

Fagesa né shumen e limituar prej: 1,424.06 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshigé e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri eshté e viefshme &0 dité prej 19.05.2021 deri mé 18.07.2021

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S *SIGKOS"
sh.a me sé voni deri né datén e shénuar mé larg.

Garantuesve

e
Emrh/l;ankés osa i institucionit financiar
K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Frishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
19.06.2021

Lagjta Kalabria, Kotmpleksi Riera, Hyrla 210, Magjistralla Prishting-Shkup, 10000 Prishting, KasovedTol: 4 383 3B 614614 | Web: www sigkos.com, E-mall: infizisigh




Numri i Prokurirnit, 632-21-1 783-1-2-1 - Titulli Furn
skenografive dhe kostu

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

izim me material p&r realizimin 8

) o o MBAJTESI 1 LLOGARISE _—l
Emri | VALONI IMPEX SH.P.K
Adress RR. TIRANA PN
Qyteti GJAKOVE
Kodi Postar 50000
Kontakti VALON BARDHI
Telefoni 044501084
Fax
E-mail Valonbardhil@email.com
| NuibiriiTVSH | mio232620 J
B |
L BANKA :
Emri BANKA EKONIMIKE
Adresa RR.NENE TEREZA
Qvteti SJAKOVE
Kodi Postar 50000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1402000001300220
IBAN (opcionale)
| BIC (Opeionale) N

B15 Dosja e Tenderit - Furnizim- Procedur a Hapur

38



